АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от _______________                                               № _____________

пгт Мостовской

О повышении месячных должностных окладов

(должностных окладов) работников, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы,

и работников муниципальных учреждений

муниципального образования Мостовский район

(за исключением муниципальных учреждений,

перешедших на отраслевые системы оплаты труда)

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, статьей 11 решения Совета муниципального образования

Мостовский район от 15 декабря 2021 г. № 132 «О бюджете муниципального

образования Мостовский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов» п о с т а н о в л я ю:

1.Повысить с 1 января 2022 года на 5,0 процентов месячные

должностные оклады (должностные оклады) работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и

работников муниципальных учреждений муниципального образования

Мостовский район (за исключением муниципальных учреждений,

перешедших на отраслевые системы оплаты труда).

2.Установить, что подлежат округлению размеры месячных

должностных окладов (должностных окладов) работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и

работников муниципальных учреждений муниципального образования

Мостовский район (за исключением муниципальных учреждений,

перешедших на отраслевые системы оплаты труда) до целого рубля в сторону

увеличения.

3.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в

бюджете муниципального образования Мостовский район на

соответствующий финансовый год (в пределах утвержденного фонда оплаты

труда на соответствующий финансовый год).

 2

4.Отделу информатизации и связи управления делами администрации

муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)

обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на

официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

7.Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

Мостовский район                                     С.В. Ласунов

 3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Мостовский район от ______________№ __________

«О повышении месячных должностных окладов (должностных окладов)

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы, и работников муниципальных учреждений

муниципального образования Мостовский район

(за исключением муниципальных учреждений, перешедших на отраслевые

системы оплаты труда)»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом кадров администрации

муниципального образования

Мостовский район

Начальник отдела

Е.А. Мазяева

Составитель проекта:

Начальник отдела кадров

администрации муниципального

образования Мостовский район

Е.А. Мазяева

Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район

С.А. Бугаев

Заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район

М.Г. Чеботова

Начальник финансового

управления администрации

муниципального образования

Мостовский район

Е.М. Тютерева

Начальник правового отдела

администрации муниципального

образования Мостовский район

Е.В. Коваленко

Начальник общего отдела

администрации муниципального

образования Мостовский район

О.В. Свеженец